dimisso exercitu, magna spes erat. Omnia igitur circum- 6
 spicienti optimum visum est, ad Alexandri Magni Argy-
 raspidas, invictum exercitum, et tot victoriarum praeful- 7
 gentem gloria, decurrere. Sed Argyraspides post Ale- 7
 xandrum omnes duces fastidiebant, sordidam militiam sub
 aliis, post tanti regis memoriam, existimantes. Itaque 8
 Eumenes blandimentis agere, suppliciter singulos alloqui,
 nunc *commilitones suos*, nunc *patronos* appellans, nunc
periculorum et operum Orientalium socios; nunc *re-*
fugia salutis suae, et unica praesidia commemorans:
solos esse, quorum virtute Oriens sit domitus; *solos, 9*
qui militiam Liberi patris, qui Herculis monumenta
superarint: per hos Alexandrum magnum factum; *per*
hos divinos honores, et immortalem gloriam consecu-
tum: orat, ut non tam ducem se, quam commilitonem
recipiant, unumque ex corpore suo esse velint. Rece- 12
 ptus hac lege, paullatim imperium, primum monendo
 singulos, mox, quae perperam facta erant, blande cor-
 rigendo, usurpat: nihil in castris sine illo agi, nihil ad-
 ministrari sine sollertia illius poterat.

CAP. III. Ad postremum, quum Antigonum venire 1
 cum exercitu nuntiatum esset, compellit eos in aciem de-
 scendere. Ibi dum ducis imperia contemnunt, hostium 2
 virtute superantur. In eo proelio non gloriam tantum tot 3

Quo quum consul ad tempus cum praesidio quingentorum equitum ve-
nisset; oder zu rechter Zeit, der dermaligen Lage der Dinge entspre-
chend, wie Cic. p. Planc. 30, 74: praetermitto, ne aut proferre videar
ad tempus; oder endlich bedeutet es auf eine Zeit, eine Zeit lang,
wo die Länge der Zeit unbestimmt bleibt, so dass jedoch grade durch
diese Unbestimmtheit mehr auf eine kurze Zeit hingedeutet wird. Cic.
de Off. I, 8, 27: perturbatione aliqua animi, quae plerumque brevis et
ad tempus. Phaedr. Fab. IV, 18: Qui malis fert auxilium, post
tempus dolet; wofür es in der vorhergehenden Fabel v. 16: post ali-
quod tempus hiess; vergl. die Interpreten zu der Stelle. Für die letzte
Erklärung an unsrer Stelle entscheidet sich Duker zu Liv. XXIII, 48,
10, wo er bemerkt: Ad tempus non solum est temporis caussa, vel prout
ratio temporis postulabat, verum etiam ad aliquod, ad breve tempus.

§. 11. *unumque ex corpore suo.* Ebenso XVIII, 3, 9: *regem ex suo*
corpore creari. Vergl. Drakenb. zu Liv. I, 17, 2: *sui corporis*
creari regem valebant.

3 bellorum cum coniugibus et liberis, sed et praemia longa
 4 militia parta, perdiderunt. Sed Eumenes, qui auctor
 cladis erat, nec aliam spem salutis reliquam habebat, vi-
 5 ctos hortabatur. Nam et virtute eos superiores fuisse
 affirmabat: quippe ab his quinque millia hostium caesa;
 et si in bello perstent, ultro hostes pacem petituros.
 6 Damna, quibus se victos putent, duo millia mulierum,
 et paucos infantes, et servitia esse, quae melius vin-
 cendo possint reparare, quam deserendo victoriam.
 7 Porro Argyraspidēs neque fugam se tentaturos dicunt,
 post damna patrimoniorum, et post coniuges amissas,
 8 neque bellum gesturos contra liberos suos; ultroque
 eum conviciis agitant, quod se post tot annos emeritorum
 stipendiorum, redeuntes domum cum praemiis tot bel-
 9 lorum, ab ipsa missione rursus in novam militiam im-
 mensaque bella revocaverit, et a laribus iam quodam-
 modo suis, et ab ipso limine patriae abductos, inanibus
 10 promissis deceperit: nunc quoque amissis omnibus fe-
 licis militiae quaestibus, ne victos quidem in misera et
 11 inopi senecta quiescere sinat. Ignaris deinde ducibus,
 confestim ad Antigonum legatos mittunt, petentes, ut
 sua reddi iubeat. Is redditurum se pollicetur, si Eu-
 12 menem sibi tradant. Quibus cognitis, Eumenes cum
 paucis fugere tentavit; sed retractus, desperatis rebus,